Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: segunda-feira, 22 de março de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2575Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 370/2021
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva para exercer a função de Coordenador

do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Maracanaú.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500102-86.2021.8.06.0117,

RESOLVE designar o Juiz de Direito Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de
Maracanaú, para exercer as funções de Juiz Coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da referida
Comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 15 de março de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 401/2021
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Marcelino Emídio Maciel Filho para exercer a função de Coordenador do

Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Barbalha.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500016-46.2021.8.06.0043,

RESOLVE designar o Juiz de Direito Marcelino Emídio Maciel Filho, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Barbalha, para
exercer as funções de Juiz Coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da referida Comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de março de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 467/2021
Dispõe sobre revogação da Portaria n° 190/2020.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500065-33.2021.8.06.0255;

RESOLVE revogar a Portaria n° 190/2020, que designou o Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire, para, sem prejuízo de
suas funções, atuar no processo de nº 0009584-

50.2016.8.06.0176, em curso na Vara Única da Comarca de Ubajara, em face da suspeição da Magistrada Titular, tendo em
vista não mais persistir o motivo ensejador de tal suspeição, retornando, dessa forma, a presidência do feito ao Juízo Originário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de março de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 473/2021
Dispõe designação do Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500019-69.2021.8.06.0182;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Viçosa do Ceará, durante licença do magistrado Moisés
Brisamar Freire, até o dia 29/03/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 18 de março de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará